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106

Folsterhöhe Siedlung – Bellevue –  
Hansahaus/Ludwigskirche – Rathaus - Rotenbühl

Umsteigelinien Haltestellen
Folsterhöhe Siedlung

W
ab

e 
11

1

Hirtenwies

Südring

  �109, 123 Südring

  �109, 123 DFG Süd

  �109, 123 Tiroler Viertel

  �109, 121, 123 Bellevue
  �123 Schutzbergstraße

  �123 Am Versorgungshaus

  �123 Keplerstraße
  �101, 102, 103, 104, 
105, 108, 109, 110, 
121, 122, 123, 125, 
126, 128, 129

Hansahaus/ 
Ludwigskirche

 S1, 
  �101, 102, 103, 104, 
109, 110, 121, 122, 
125, 129, 150

Rathaus

  �101, 102, 103, 104, 
109, 110, 121, 122, 
125, 129

Rabbiner-Rülf-Platz

 S1, 
  �101, 102, 103, 104, 
109, 110, 121, 122, 
125, 150

Johanneskirche

  �101, 102, 103, 104, 
109, 122, 124, 125, 
150, 172, 175

Haus der Zukunft

  �102, 109, 122, 150
Deutsche Rentenvers. 
Saarland

  �102, 109, 122, 150 Preußenstraße
  �102, 109, 150 Heimgarten
  �102, 109, 150 Ernst-Wagner-Weg

  �102, 109, 136 Ilsestraße

Rotenbühl Ende

Rotenbühl 

106 Folsterhöhe Siedlung – Bellevue – Hansahaus/Ludwigskirche – Rathaus – Rotenbühl

Siedlerheim - Riegelsberg 

BUS Johanneskirche

BUS Rathaus

SAARBAHN Johanneskirche

SAARBAHN Johanneskirche

D
udw

eilerstraße

Kaiserstraße

Stephanstraße Großherzog-Friedrich-Straße 
Brebach - Sarreguemines

N

125 Rodenhof Kalmanstraße

101
102
103

104

106
107
109

Füllengarten Siedlung
Altenkessel Talstraße
Klarenthal Jägerpfad / 
Klarenthal Birkenweg
Klarenthal Weidenstraße / 
Klarenthal Birkenweg

Folsterhöhe Siedlung
Folsterhöhe Siedlung
Bellevue - Habsterdick

122 Füllengarten Siedlung

101
2
3
4
6
7

Universität - Dudweiler Dudoplatz
Universität - Dudweiler Dudoplatz
Dudweiler - Schnappach / Hühnerfeld - Altenwald Skatezentrum
Dudweiler - Friedrichsthal Stadtbad
Rotenbühl
Saarbasar

10
10
10
10
10
109 Universität

121
122
125
129
110
111

Bellevue
Römerkastell - Schafbrücke
Herrensohr - Dudweiler Dudoplatz
Rastpfuhl - Rußhütte 
Schnellverkehr Saarbrücken-Völklingen
Universität (nur an Vorlesungstagen)          

Haltestellenübersichtsplan Johanneskirche

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

Stengelstraße

Stengelstraße

E
is

en
ba

hn
st

ra
ße

121 Hauptbahnhof

N

A

B

D

C

E

101 Füllengarten Siedlung

104 Klarenthal Weidenstraße
121
126

103
109

Klarenthal Jägerpfad
Habsterdick

129 Rastpfuhl - Rußhütte
Betriebshof/Goldene Bremm
HTW/Stadtwerke Saarbrücken-Bellevue

101

104 Rathaus-Dudweiler-Friedrichsthal Stadtbad
103 Rathaus-Dudweiler-Schnappach/Hühnerfeld-Altenwald Skatezentrum

102 Rathaus-Universität-Dudweiler Dudoplatz

106 Rathaus-Rotenbühl

110 Schnellverkehr Völklingen-Saarbrücken
109 Rathaus-Universität Busterminal
107 Rathaus-Stadion Kieselhumes-Eschberg Saarbasar

121

126 St. Arnual-Güdingen-Brebach Bahnhof
125 Rathaus-Am Homburg-Herrensohr-Dudweiler Dudoplatz
122 Rathaus-Römerkastell-Schafbrücke

128 St. Arnual-Wackenberg

129 Rathaus
108
121
123

Klinikum Saarbrücken
Schloßplatz-Bellevue
Industriegebiet Süd - 
Goldene Bremm/Habsterdick

105
106
107

Römerkastell-Eschberg Tilsiter Str.
Folsterhöhe Siedlung
Folsterhöhe Siedlung

105
108
123

Hauptbahnhof-Rodenhof Kalmanstraße
Hauptbahnhof-Matzenberg Siedlung/Luisenthal Bahnhof
Hauptbahnhof

/Klarenthal Birkenweg
/Klarenthal Birkenweg

Haltestellenübersichtsplan Hansahaus/Ludwigskirche

Hochschule der Bildenden Künste Saar

Foto: H
B

K
saar

2

Johanneskirche

Foto: K
ongress- und Touristik S

ervice
R

egion S
aarbrücken G

m
bH

4

Deutschmühlenweiher im
Deutsch-Französischen Garten

Foto: LH
S

1

Legende

Kartografie und Gestaltung: © Baumgardt Consultants GbR
  www.baumgardt-online.de
Kartendaten: © OpenStreetMap

Bus mit Liniennummer,
Halte- und Endstelle

Haltestelle nur in Pfeilrichtung

Saarbahn Service Center (SSC)

Verkaufsstelle

Haltestelle

106
106
Endstelle

	 Haltestelle barrierefrei

	� Haltestelle bisher nur in einer  
Richtung barrierefrei

 	 Haltestelle mit taktilem Streifen

 	� Haltestelle bisher nur in einer  
Richtung mit taktilem Streifen

000:	Linien der Saarbahn GmbH

999: 	�Linien anderer Verkehrsunter- 
nehmen des saarVV

Umsteigemöglichkeiten an Haltestellen
Im Linienband (siehe links) sind an den 
Haltestellen die Linien aufgelistet, an 
denen prinzipiell die Möglichkeit besteht, 
auf andere Linien umzusteigen.

Dies bedeutet jedoch nicht, dass bei  
jeder Fahrt auf dieser Linie ein direkter  
Anschluss an die Umsteigelinie besteht. 
Es wird lediglich darauf hingewiesen,  
dass die betreffende Linie und die 
Umsteigelinie hier eine/n gemeinsame  
Haltestelle bzw. Haltestellenbereich 
haben.

Ludwigskirche

Foto: LH
S

3

Lotsenservice
Buchen Sie jetzt den kostenlosen 
Lotsenservice unter:
Tel.: 06898 500 4000
E-Mail: mobisaar@saarvv.de
www.mobisaar.de
Servicezeiten: 
Mo. – Fr. 08.00 – 18.00 Uhr
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Saarländische Nahverkehrs-Service GmbH

saarVV Call-Center 
Fahrplan- und 
Tarifauskünfte
Tel.: 06898 500 4000
Fax: 06898 500 4100
E-Mail: service@saarvv.de
www.saarVV.de

Saarbahn Service Center*
Nassauer Str. 2-4
66111 Saarbrücken

Öffnungszeiten:
Mo – Fr 08.00 – 16.00 Uhr

Internet
www.saarbahn.de
www. facebook.com/saarbahn
www. twitter.com/mysaarbahn
www. instagram.com/
mysaarbahn

Abo-Service*
Nassauer Str. 2-4
66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 5003-354
Fax: 0681 5003-346
E-Mail: abo@saarbahn.de
Öffnungszeiten:
Mo – Do 08.00 – 16.00 Uhr
Fr 08.00 – 15.00 Uhr

Herausgeber:
Saarbahn GmbH
Marketing
Hohenzollernstr. 104-106 
66117 Saarbrücken
E-Mail: info@saarbahn.de

Öffnungszeiten:
Mo – Sa 06.00 – 19.00 Uhr
So und Feiertage 
08.00 – 18.00 Uhr

Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler und Irrtümer keine Haftung.

* Während Pandemiezeiten können die Öffnungszeiten abweichen. 
Bitte informieren Sie sich unter www.saarbahn.de.
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